证券代码：000426            证券简称：兴业矿业         公告编号：2019－72

内蒙古兴业矿业股份有限公司

2019年前三季度业绩预告

本公司及董事 会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或 者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019年 1月 1日至 2019年 9月 30 日

2、预计的经营业绩：亏损

（1）2019 年前三季度业绩预计情况

项  目
本报告期

（2019 年 1月 1 日-2019 年 9 月 30 日）
上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：8,500.00 万元 — 12,000.00 万元

盈利：56,715.18 万元

比上年同期下降：114.99% — 121.16%

基本每股收益 亏损：0.0463 元/股 — 0.0653 元/股 盈利：0.3037 元/股

（2）2019 年第三季度业绩预计情况

项  目
本报告期

（2019 年 7月 1 日-2019 年 9 月 30 日）
上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：695.83 万元 — 4,195.83 万元

盈利：19,954.08 万元

比上年同期下降：103.49% — 121.03%

基本每股收益 亏损：0.0038 元/股 — 0.0228 元/股 盈利：0.1071 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

 1、报告期内，公司全资子公司西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司（以下简

称：“银漫矿业”）发生重大运输安全事故，导致银漫矿业自2019年2月23日起一直处

于停产停业状态。全资子公司内蒙古兴业集团融冠矿业有限公司（以下简称“融冠

矿业”）与内蒙古兴业集团锡林矿业有限公司（以下简称“锡林矿业”) ，根据内蒙

古自治区锡林郭勒盟应急管理局发布的《关于全盟非煤矿山企业立即停产停建的通

知》，自2019年2月26日起停工停产（东乌珠穆沁旗应急管理局分别于2019年4月10日、

2019年6月4日对融冠矿业与锡林矿业的选矿厂、采矿区进行了执法检查，检查合格，

同意恢复生产；目前，融冠矿业与锡林矿业已全面恢复生产）。由于以上子公司的停

产，公司生产的矿产品产销量同比减少。

2、报告期内，受宏观经济及有色金属市场环境变化影响，公司生产的主要矿产

品锌精粉的销售价格同比下降。

    四、其他相关说明

上述业绩预告为公司财务部初步测算结果，具体数据以公司2019年第三季度报

告数据为准。敬请广大投资者谨慎决策、注意投资风险。

特此公告。

内蒙古兴业矿业股份有限公司董事会

二〇一九年十月十五日